estando esse bern abalroado (vide fotos);

Ass'im,  analisando  o  teor  do  contrato  firmado

com a  empresa Torre  Forte Construtora  e  Pavimentac§o  Ltda -EPP, sob ng 39/2017,

cujo  objeto  foi  a  reforma  da  EMEF  Jardim  Yolanda,  pelo  preco  de  R$  87.944,66

(oitenta e sete mil,  novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos),
que  se  encontra  disponivel  no  Portal  de  Transparencia,  verificamos  o  seguinte  na
clausula 18a:

"Clausula 183 -A Contratada 6 obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou

substituir, as suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se